
DECRETO N°  309 del 20/11/2025 prot n. 2025/1121

Oggetto: Supplenza e sostituzione temporanea dei dirigenti

IL PRESIDENTE

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 267/2000 e s.m.i;

Vista la l. 56/2014 ”Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni e  
s.m.i”, in particolare, l’art. 1, cc. 55 e 56, che delineano in maniera tassativa le competenze, rispettivamente,  
del Presidente, del Consiglio provinciale e dell’Assemblea dei Sindaci;

Visto lo Statuto e i Regolamenti provinciali;

RICHIAMATO il  D.  Lgs.  30  marzo  2001  n.  165  "Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATE le vigenti disposizioni dei Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale con 
qualifica dirigenziale del comparto Regioni e delle Autonomie Locali;

RICHIAMATO altresì il vigente Statuto dell'Ente ed in particolare l'art. 16 “Competenze e funzioni del  
Presidente”; 

VISTO E RICHIAMATO l’articolo 1 comma 65 della Legge 7 aprile 2014, n. 56“Disposizioni sulle città 
metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni” per il quale il Presidente della Provincia  
decade dalla carica in caso di cessazione dalla carica di Sindaco;

RICHIAMATA la deliberazione  n. 249 del 22/12/2022 e s.m.i. con la quale, si è disposto di approvare il  
nuovo assetto organizzativo dell'Ente ed il relativo funzionigramma;

VISTE:
- le deliberazioni n.209 del 01/09/2023 e n.53 del 13/5/2024 con le quali si è proceduto all’adozione di una 
parziale modifica all’organigramma e al relativo funzionigramma dell’Ente;
-  le deliberazioni n.59/2025  e  n.  81  del  30/6/2025  con  cui  si  è  proceduto  alla  parziale  modifica  del 
funzionigramma in accoglimento di specifica richiesta dei dirigenti di riferimento;
- la deliberazione n.160 del 3/11/2025 con la quale è stata adottata una parziale modifica all’organigramma 
ed al funzionigramma dell’Ente, avente decorrenza al 1/1/2026;

DATO ATTO  che con  il  decreto n.  61 del 1.03.2023 si  stabiliva che i  dirigenti  responsabili  dei  servizi 
dell’Ente, in caso di temporanea assenza o impedimento, fino al 31.12.2025, venissero sostituiti dai dirigenti 
indicati nel prospetto di cui al medesimo decreto;

Documento informatico firmato digitalmente.



RICHIAMATI :
- il decreto n.175 del 12/7/2024 con il quale si è integrato  il decreto del Presidente n. 61/2023 precisando  
che  in  caso  di  temporanea  assenza  o  impedimento  del  Dirigente  del  Servizio  Polizia  Provinciale  (dott. 
Stefano Tofoni) lo stesso venga sostituito dal dott. Danilo Montagano (1^ sostituto) e dal Dott. Stefano Rossi  
(2^sostituto);
- il decreto n. 24 del 11/02/2025 con il quale si è disposto di modificare il decreto n.61/2023, già integrato  
con decreto n.175/2024, stabilendo  che in caso di temporanea assenza o impedimento, con decorrenza dalla  
data di adozione del presente provvedimento, i dirigenti  sostituti siano individuati per come indicato nel 
decreto medesimo; 

RICHIAMATO il decreto n. 299 del 19/11/2025 con il quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali per 
il periodo dal 1.01.2026 al 31.12.2028;

RITENUTO dover disporre,  alla luce dei nuovi incarichi conferiti, le modalità di supplenza e sostituzione 
temporanea dei dirigenti delle strutture dell’Ente;

VISTO lo Statuto e i regolamenti dell’Ente; 

DECRETA

per i motivi di cui in premessa,

1) di stabilire che in caso di temporanea assenza o impedimento, per il periodo dal 1/1/2026 al 31/12/2028, i  
dirigenti sostituti siano individuati per come indicato nel prospetto che segue:

Servizio Dirigente sostituito 1° Dirigente sostituto 2° Dirigente sostituto

Servizio Polizia Provinciale Dott. Stefano Tofoni Dott. Danilo 
Montagano

Dott. Stefano Rossi

Servizio Gestione del 
Personale Anticorruzione e 
Trasparenza

Dott. Danilo 
Montagano

Dott.ssa Anna Maria 
Santocchia

Dott. Alberto Orvietani

Servizio Funzioni Generali Dott.ssa Anna Maria 
Santocchia

Dott. Danilo 
Montagano

Dott. Stefano Rossi

Servizio Finanziario Dott. Alberto Orvietani Dott. Stefano Rossi Dott.ssa Anna Maria 
Santocchia

Servizio Stazione Appaltante Dott. Stefano Rossi Dott. Alberto 
Orvietani

Avv. Bruno Palazzetti

Servizio Avvocatura Avv. Bruno Palazzetti Dott.ssa Anna Maria 
Santocchia

Dott. Danilo Montagano 

Servizio Progettazione Viaria 
Espropri e Demanio

Ing. Andrea Rapicetta Ing. Stefano Torrini Ing. Barbara Rossi

Servizio Gestione Viabilità Ing. Stefano Torrini Ing. Andrea Rapicetta Ing. Marco Peppicelli

Servizio Progettazione 
Edilizia

Ing. Marco Peppicelli Ing. Andrea Moretti Ing. Barbara Rossi

Servizio Gestione e 
Manutenzione Edilizia e Beni 
Patrimoniali

Ing.  Andrea Moretti Ing. Marco Peppicelli Ing. Barbara Rossi

Servizio Pianificazione 
territoriale e ambientale, 
digitalizzazione e 
informazione

Ing. Barbara Rossi Ing. Stefano Torrini Ing. Andrea Moretti

Documento informatico firmato digitalmente.



2) di notificare il presente provvedimento ai dirigenti dell’Ente;

3) di trasmettere il presente provvedimento al Segretario-Direttore Generale e ai Sig.ri Consiglieri;

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line e su “Amministrazione 
trasparente” del sito internet istituzionale ai sensi del d.lgs. 33/2013 e s.m.i..

   IL  PRESIDENTE
Massimiliano Presciutti

Documento informatico firmato digitalmente.


